I - RELATÓRIO

Trata-se de projeto de lei do Poder Executivo, que visa a
autorizar esse Poder a doar recursos à República de Moçambique, no
montante de até R$ 13.600.000,00 (treze milhões e seiscentos mil reais),
destinados à primeira fase de instalação de uma fábrica de anti-retrovirais e
outros medicamentos no referido país africano.

A doação em questão será feita com base nas dotações
orçamentárias do Ministério da Saúde e será efetivada mediante termo lavrado